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azwiska twórców kultury takich jak Michelangelo Buonarroti i Leonardo da Vinci nie wymagają
prezentacji. Dziś podziwiamy ich liczne arcydzieła budownictwa sakralnego, rzeźby i obrazy.
Talent tych ludzi był w stanie ujawnić się właśnie dzięki pomocy i opiece Kościoła.†    Z
dziedziny muzyki warto wspomnieć nazwisko słynnego kompozytora Antonio Vivaldiego, który
był księdzem katolickim. Jego słynne dzieło „Cztery Pory roku” jest jednym z najbardziej
znanych do dziś. Wiele ze swoich dzieł Wolfgang Amadeusz Mozart, Ludwig van Beethoven,
Johann Sebastian Bach i Joseph Haydn poświęcali tematyce religijnej, aby w pełni ujawnić
poprzez muzykę istotę przesłania Ewangelii.
    Warto przytoczyć nazwiska niektórych wybitnych badaczy i naukowców, którzy byli
jednocześnie prawdziwymi katolikami. Wśród nich William of Ockham – angielski filozof, mnich
zakonu franciszkanów. Jest on ojcem współczesnej epistemologii – teorii poznania. Mikołaj
Kuzański – niemiecki myśliciel, informatyk, matematyk i kardynał katolicki. W dziedzinie
astronomii jeden z pierwszych wyraził ideę, że Wszechświat jest nieskończony i nie ma centrum
ani na Ziemi, ani na Słońcu; a także, że wszystkie światła poruszają się i składają się z
substancji podobnych do ziemskich (a nie z „wiecznego eteru”, jak wierzyli naśladowcy
Arystotelesa). 
    Philippe Mateus Gahn – niemiecki ksiądz i wynalazca. Jako jeden z pierwszych na świecie
wynalazł maszynę liczącą, opracował mechanizmy zegarowe i przyrządy astronomiczne.
Gregor Mendel – austriacki biolog i botanik, autor praw matematycznych w genetyce i także
ksiądz, a następnie proboszcz augustiańskiego opactwa św. Tomasza w Starym Brnie
(Czechy). Georges Lemaître – belgijski astronom i matematyk, duchowny katolicki. Główny
wkład naukowy wniósł do astrofizyki i kosmologii. Jako pierwszy sformułował teorię
Wszechświata, który się poszerza i jego powstanie z „pierwotnego atomu”. Teoria została
później nazwana „Wielkim Wybuchem”, i właśnie pod tą nazwą jest dziś znana w nauce.
    Można śmiało twierdzić, że Kościół znacząco wpłynął na dziedziny kultury i nauki. Odegrał i
nadal odgrywa ważną rolę w rozwoju społeczeństwa.
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